[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК
ПРЕЗИДИУМ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Протокол
10 января 2024 года                                                                                        №1

1.Председатель: Муравский Александр Степанович, председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана.
2.Секретарь: Проскурякова Наталья Геннадьевна, президент Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».
Члены Президиума:
3.Гайданов Дмитрий Петрович, председатель Комитета территориального общественного самоуправления 8-ого микрорайона города Нефтеюганска.
4.Густомясов Сергей Александрович, представитель Местной общественной организации пограничников «Пограничное братство» города Нефтеюганска.
5.Баев Алан Тимофеевич, представитель Ханты-Мансийского Регионального отделения «Комитет по противодействию коррупции и должностным преступлениям».
6.Родионова Анастасия Александровна, президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея».
7.Щегалькин Андрей Анатольевич, председатель Комитета территориального общественного самоуправления 2-ого микрорайона города Нефтеюганска.
Отсутствовали:
1.Ремезова Валентина Владимировна, активный гражданин города Нефтеюганска.
2.Федотова Мария Александровна, активный гражданин города Нефтеюганска.

                                                         ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.О сложившейся ситуации по устройству ледовых городков в городе Нефтеюганске  в рамках  исполнения Муниципального контракта                     № ЭА.2023.00055 от 20.11.2023.
Слушали:  Муравский А.С., Гайданов Д.П., Проскурякова Н.Г., Баев А.Т..

Решили:
1.Признать работу администрации города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) по осуществлению контроля за исполнением Муниципального контракта                       № ЭА.2023.00055 от 20.11.2023 «Устройство ледовых городков в городе Нефтеюганске», заключенного между МКУ КХ  «Служба единого заказчика» и ООО «ПРОМЖИЛСЕРВИС» -  неудовлетворительной.
2.Рекомендовать администрации города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) расторгнуть Муниципальный контракт № ЭА.2023.00055 от 20.11.2023 «Устройство ледовых городков в городе Нефтеюганске», заключенного между МКУ КХ  «Служба единого заказчика» и ООО «ПРОМЖИЛСЕРВИС» в одностороннем порядке  с целью сохранения бюджетных денежных средств и отсутствием актуальной необходимости  дальнейшего строительства ледовых городков.
3. Рекомендовать главе города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) рассмотреть вопрос о необходимости привлечения  к дисциплинарной ответственности должностных лиц администрации города Нефтеюганска, за ненадлежащий контроль исполнения Муниципального контракта, №  А.2023.00055 от 20.11.2023 «Устройство ледовых городков в городе Нефтеюганске», заключенного между МКУ КХ  «Служба единого заказчика» и ООО «ПРОМЖИЛСЕРВИС», повлекший за собой срыв новогодних мероприятий в каникулярное время  учащихся образовательных учреждений города Нефтеюганска.
4. Администрации города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) проинформировать Президиум Общественного совета города Нефтеюганска о принятых мерах в течение 10-ти дней с момента получения протокола.
Голосовали : «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Совета                                                               Муравский А.С.

Секретарь Совета                                                                      Проскурякова Н.Г.